
   
  

  
                  Julen 2023 

Julehilsen til alle Rotary medlemmer i Distrikt 1480 
 

 

 

  

I denne julehilsen kan i læse og opleve indlæg fra følgende personer: 
 
Heidi Fris, Distrikts Counsellor Ungdomsudveksling 
Ulla Winther Koch, formand for medlemsudvalget 
Flemming Ulka, formand PR- og Brandingudvalget 
Peter Jepsen, formand for Polio-udvalget. 
Arly Troelsen, Distriktsguvernør 
 

 

 

  

Det er glædeligt at se og opleve Jeres mange aktiviteter i de 36 klubber jeg allerede har besøgt, 
ud af distriktets 38 klubber. 
Vi går nu julen i møde med masser af aktiviteter i Rotary, lokalt, nationalt samt privat sammen 
med vores familie og venner. 
 

Jeg har fra starten af dette rotaryår meldt ud at jeg så det som en vigtig opgave, at besøge alle 
klubber. Både for om muligt at berige klubberne med viden men samtidig skabe en gensidig 
dialog, der gør os alle sammen klogere på Rotary og på os selv. 
Vi har haft nogle år, hvor corona har udfordret klubberne på alle parametre og derved 
medlemsudvikling. Det er derfor glædeligt at guvernørbesøg er blevet muligt i fuld skala, det har 
jeg set meget frem til. Uden medlemsudvikling af nuværende og komne medlemmer er der ingen 
til at bidrage til et positiv klubliv.  
Jeg ønsker at bidrage til at klubberne får en inspirerende aften og ser nye muligheder. Vi har i år 
meget fokus på mental sundhed og det er vigtigt at der er overensstemmelse mellem arbejde, 
fritid og familielivet. 
 

Der er i dette efterår indgået aftale med Det Sociale Netværk Headspace. En treårig aftale, om at 
bistå med at sætte fokus på mental trivsel, medvirke til at udvikle tilbuddene til unge mellem 12 og 
25 år samt skabe bedre økonomisk vilkår for at drive Headspace centrene.  
 

Rotary Danmark og de fem danske distrikter har indgået en aftale med kunstnere om at de laver 
kirkekoncerter i foråret til fordel for Headspace. I vores distrikt er det Kaya Brüel og Ole 
Kibsgaard, som tilbyder at afholde koncerter i perioden 3. april frem til 25. april. 
Konceptet giver mulighed for at samle penge ind til Headspace. Vi håber alle har lyst til at være 
med, gerne i et samarbejde med andre klubber i distriktet. Der er allerede flere klubber, der har 
reserveret og planlagt en kirkekoncert i deres rotary område. 
 

Rotary Danmark har vedtaget at ændre PI/PR-udvalgets titel til PR- og Brandingudvalget. 
Ændringen har været for at give udvalget en mere klar og forståelig titel. Distriktet følger efter og 
ændrer 1. januar distriktets PI/PR-udvalg til PR- og Brandingudvalget. PI = ”Public Image”. 
 

I gør det alle rigtig godt, jeg har derfor stor ros til alle klubber, distriktets udvalg og 
udvalgsformænd, distriktsrådet og guvernørgruppen for de mange timer og arbejde i lægger i 
Rotary, uden jeres indsats og energi vil det ikke være muligt at fastholde den positive udvikling 
distriktets klubber gennemlever. 
 

I Rotary giver vi lidt mere end vi får igen. 
 

Glædelig jul samt et lykkebringende nytår. 
Arly Troelsen 
Distriktsguvernør 1480 
dg1480-2324@rotary.dk 
 

 



   
 

  

Ungdomsudvekslingen 23/24 går rigtig godt. 
 
Vi har pt. 23 outbound studenter rundt i hele verden og alle har efter sigende en masse gode 
oplevelser.  

 
Team 23/24 
 

 
 
Vi har tilsvarende 19 inbound studenter i vores distrikt som er ved at gøre sig klar til at holde en 
anderledes jul og hvem ved - måske med masser af dansk julebag og en hvid jul. En højtid i 
Danmark de ser frem til at opleve. Tilsvarende modtager vi 5 studenter til januar fra Australien og 
Argentina. Flere counsellors og familier er allerede nu ved at holde virtuelle møder med de nye 
spændte studenter som tilslutter sig resten af gruppen af inbound studenter i midten af januar. 
 
Igen i år er vi det Distrikt der har flest nye outbound studenter der rejser ud i sommeren 24.  
En stor tak til alle klubber - vi når således op på 28 outbound studenter til næste år.  
Vi glæder os virkelig over klub counsellors engagement og klubbernes store fokus på 
ungdomsudveksling. Det er meget værdsat. 
 

Inbounds sommer 2023 
 

 
 

 



   
 

  
På vores nylig afholdte 1. familiebriefing/landevalgsdag for kommende outbounds og deres 
forældre - inviterede vi tidligere studenter og fik således kick startet Rotex igen i vores distrikt. 
Således er der 18 unge der starter Rotex op (netværk for tidligere udvekslingsstudenter) - og i den 
grad brænder for Rotary og det at gøre en forskel. De bedste repræsentanter og gode emner til 

Rotaract og efterfølgende Rotary. 
 
Team 24/25 
 

 
 
Samme dag havde vi tilsvarende inviteret Distriktets Medlemsudvalg og efter sigende skaffede de 
8 nye Rotary medlemmer blandt forældrene. En stor succes som vi må gentage igen også i andre 
sammenhæng. 
 
Vi får også flere og flere ansøgere til Short Term programmerne og Camps. Til stor glæde for de 
unge der ønsker et kortere ophold. 
 
En STOR tak til alle engagerede. 
 
Rigtig god jul og godt nytår til alle - på vegne af ungdomsudvalget. 
Heidi Fris 
Distrikts Counsellor 1480 
dc1480@rotary.dk 

 

 
 
 
 

 



   
 

  

Medlemsudvalget 2023 – en Julehilsen 
 
Nu er det snart Jul, - og så har man lov til at ønske! 
 
På medlemsudvalgets vegne ønsker jeg, at vores 38 klubber i distrikt 1480 har det medlemstal, 
som den enkelte klub ønsker, at der er den diversitet i klubben, som den enkelte klub har besluttet 
og at det lykkes at fastholde nye medlemmer. Jeg ønsker for distrikt 1480, at vi ikke blot kan 
fastholde medlemstallet, men også at det vil være stigende! 
 
Jeg er helt opmærksom på, at det er mange ønsker at få opfyldt, - også for den enkelte klub. 
 
Men der er hjælp at hente! 
Medlemsudvalget, som blev rekonstrueret i 2023 og som nu består af 7 medlemmer* har haft 
arbejdstøjet på. Vores fornemste opgave er at understøtte medlemsudviklingen i distriktet ved 
dels at deltage i distriktets ledelse men i høj grad ved at hjælpe, inspirere og motivere klubbernes 
medlemsarbejde. 
 
Vi har i 2023 haft fokus på at udvikle værktøjer, der er let tilgængelige og brugbare for den enkelte 
klub. I værktøjskassen, som I finder på distriktets hjemmeside (Distrikt 1480 - Dokumenter | 
Rotary) kan I blandt andet finde: tips og råd til medlemsudvikling, forslag til mentorordning, en 
attraktiv klub, oplæg til strategiarbejde og en vejledning til spørgeskema i forbindelse med 
medlemsundersøgelse. Mangler der noget i værktøjskassen, så skriv endelig til mig. 
 
Den 12. oktober 2023 afholdt medlemsudvalget et medlemsudviklingsseminar, som var velbesøgt. 
Udover de emner som også er nævnt under værktøjskassen, havde vi fokus på SYNLIGHED. 
Aftenen sluttede med et meget inspirerende oplæg fra verdensmesteren i svømning Mette Bloch. 
Alle præsentationer fra denne aften ligger også i værktøjskassen. 
 
Det næste medlemsseminar holdes den 7. marts 2024 i samarbejde med PR/PI udvalgt. 
 
Medlemsudvalget vil rigtig gerne i dialog med klubberne. Har I brug for ”hjælp” - det kan være til 
en medlemsundersøgelse, til strategiarbejde eller generelt til medlemsudvikling i klubben så 
kontakt mig endelig.  
 
Men vi vil også gerne høre ”de gode historier” om medlemsudvikling i klubberne. Vi har i distriktet 
brug for at høre om Best Practice eksempler, som kan lægges i værktøjskassen til inspiration.  
 
Med ønsket om et rigtig godt år for medlemsudvikling i 2024 ønskes alle i distrikt 1480 en 
Glædelig Jul. 
 
Ulla Koch, formand for medlemsudvalget 
ullawintherkoch@gmail.com 

 
 
*Medlemsudvalget består af: Annette Hansen (Roskilde Østre), Anne Plasmann (Sorø), Annie Ejstrup (Køge Nord), Bente Ravn 

(Stege), Cornelius Olesen (Skælskør), Claus Nielsen (E-klubben /AG) og Ulla Koch (Sorø) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.rotary.dk/districts/distrikt-1480/documents
https://www.rotary.dk/districts/distrikt-1480/documents


   
 

  

PI/PR-udvalget – en Julehilsen 
 
Kære Rotarianere  
 
Det er ved at være de sidste uger af dette rotaryår og året 2023 er ved at rinde ud. 
 
PI/PR-udvalget har kørt en smule tilbagetrukket de seneste måneder grundet mange andre 
arbejdsmæssige opgaver. 
 
PI/PR-udvalget har i løbet af efteråret fået tilført ikke en, men hele to nye medlemmer, der kan 
medvirke til at løfte udvalgets opgaver med deres entusiasme og faglige baggrund. Vi har nu fem 
meget engagerede medlemmer i udvalget. 
 
Vi arbejder på at blive stærke og synlige på de Sociale medier og vi har i udvalget flere komne 
tiltag, der præsenteret i starten af de nye år. Vi arbejder også på tiltag for at brande klubbernes 
synlighed. 
 
På distriktets hjemmeside under Dokumenter og undermenuen PI og PR Aktiviteter finder I rigtig 
mange nyttige værktøjer, Hvad er Rotary, Brochure, Årshjul, PR i din klub, Opmærksomhed i 
klubben, Link til videoer, Rotary foldere og PR-indlæg. Værktøjskasse er skabt for netop at hjælpe 
jeres klub med PR arbejdet. 
 

 

 Velkomstposer til nye medlemmer er stadig både  
en succes og en glimrende mulighed for at markere 
når et nyt medlem bliver optaget i klubben. 
Kontakt mig eller en af distriktets seks AGér, der vil 
sørge for at velkomstposerne afleveres til klubben. 
 
Rool-up banner og beach flag råder distriktet  
over tre sæt, som vi meget gerne låner ud til 
klubbernes aktiviteter. 
Kontakt mig eller en af distriktets seks AGér, der 
angiver hvor rool-up og beach flag kan afhentes. 
 

 

 

  
Vi arbejder sammen med Medlemsudvalget på et fælles Medlems- og PR-seminar torsdag den  
7. marts 2024 i Karrebæksminde. Glæd jer der kommer snart en invitation. 
 
PR ønsker alle en glædelig jul og et arbejdsomt 2024 
 
DBH Flemming Ulka PI/PR formand 
fulka@tasko.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   
 

  

Julehilsen 2023          
Kære Rotarianere D1480 

I ønskes alle en Glædelig 

Jul og et Godt Nytår. 

Tak for jeres store 

indsats og bidrag til 

udryddelse af Polio i 

verden. 
 
 
 
 

ROTARY HAR LOVET 

VERDENS BØRN AT 

UDRYDDE POLIO 
 
 

Peter Juhlsgaard Jepsen 

PDG D1480 PolioPlus 

Subcommittee Chair 

dg1480-1617@rotary.dk 
 
 

      
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 


